
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2212.2-1/5379/47486/ 
2020/22-07-2020 υπουργικής απόφασης, περί 
εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εται-
ρείας «PALMERA MARINE S.A.» που εδρεύει στα 
ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ (Β΄ 3285).

3 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής απασχόλησης με αμοιβή και εργασίας κατά 
τις νυκτερινές ώρες εργασίμων του υπαλλήλου 
της Διεύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού του Τμήματος Πολιτισμού και Τουρισμού 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και 
Σποράδων, Γραφείο Τουρισμού Π.Ε. Σποράδων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Β΄ εξάμηνο 2021).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 87836/Ν1 (1)

   Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α΄ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (Α΄ 18) και 
όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 
πρώτου του ν. 4152/2013 (Α΄ 107), του άρθρου 33 του 

ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκ-

παίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 193) και της παρ. 3 

του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πρά-

ξης Νομοθετικού Περιεχομένου ’’Επείγουσες ρυθμίσεις 

εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων (Α΄ 

176)’’ και άλλες διατάξεις» (Α΄ 268), του άρθρου 11 του ν. 

4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου 

παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 8) και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπο-

ρικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 118).

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 6 του π.δ. 

79/2017 (Α΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 

του άρθρου 74 του ν. 4589/2019 (Α΄ 13) και εν συνεχεία 

από τη διάταξη της παρ. 1 σε συνδυασμό με την παρ. 5 

του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-

σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 

κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 

(Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 

στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφα-

ση (Β΄ 756).

5. Την υπ’ αρ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική από-

φαση (Β΄ 3324), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 

υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική απόφαση 

(Β΄ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 

υπουργική απόφαση (Β΄ 1157).

7. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/172076/Δ5/13-11-2013 

(Β΄ 360/2014) απόφαση χορήγησης άδειας του Ιδιωτι-

κού Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ. στην 

εταιρεία «ΑΝΝΑ ΜΠΑΚΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ», η οποία τροποποι-

ήθηκε με την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/109173/Δ5/14-7-2014 

όμοιά της (Β΄ 2044/2014 και διόρθ. σφάλμ. Β΄ 4888/2020).

8. Την από 12-3-2019 αίτηση των ενδιαφερομένων για 

τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου 

Νηπιαγωγείου.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/32957/9-9-2020 απόφαση δια-

τύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

10. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 

Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρησκευ-

μάτων περί μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής 

«με εντολή Υπουργού» και «με εντολή Υφυπουργού» 

στους Γενικούς Γραμματείς, μεταξύ άλλων του Υπουρ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3415

46403

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.30 19:21:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46404 Τεύχος B’ 3415/28.07.2021

γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β΄ 8).
11. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β΄ 33).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/172076/Δ5/ 
13-11-2013 (Β΄ 360/2014) υπουργική απόφαση χορή-
γησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με Μονάδα 
Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης 
(Μ.Φ.Π.Α.Δ.), η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
Φ.2.ΓΑ/109173/Δ5/14-7-2014 (Β΄ 2044/2014 και διόρθ. 
σφάλμ. Β΄ 4888/2020) όμοιά της, ως προς τον νόμιμο 
εκπρόσωπο, τον αριθμό των αιθουσών και τη δυναμι-
κότητα, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2019-2020, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΑΝΝΑ ΜΠΑΚΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» άδεια Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 
Συστεγαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.) για δύο (2) 
αίθουσες διδασκαλίας στο ισόγειο, μία (1) δυναμικότητας 
είκοσι πέντε (25) νηπίων και μία (1) δυναμικότητας είκοσι 
οκτώ (28) νηπίων. Ειδικά για το σχολικό έτος 2019-2020, 
ο αριθμός των νηπίων δεν μπορούσε να υπερβαίνει τα 
είκοσι τέσσερα (24) νήπια ανά τμήμα.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - Λαλίτσες».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί στη Μεσαριά, στη Θήρα, 
με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων τον Παναγιώτη Φωκά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 20 Ιουλίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 2212.2-1/5379/52645/2021 (2)

    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2212.2-1/5379/47486/ 
2020/22-07-2020 υπουργικής απόφασης, περί 
εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εται-
ρείας «PALMERA MARINE S.A.» που εδρεύει στα 
ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ (Β΄ 3285).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α΄ 82).
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α΄ 77) και ιδίως την 

παρ. 1, όπως έχει τροποποιηθεί.

γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α΄ 142).

δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α΄ 154).

ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α΄ 312).

στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α΄ 40).

ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α΄ 102).

η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α΄ 94). 

θ. του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), όπως έχει τροποποιηθεί.

ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α΄ 201).

ια. του π.δ. 85/2012 (Α΄ 141) «Ίδρυση και μετονομασία 

Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» και 

ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (Α΄ 149) «Τροποποίηση π.δ. 

85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μετα-

φορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141)» και τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α΄ 160).

ιβ. του π.δ. 70/2015 περί ανασύστασης, μεταξύ άλλων, 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασίας 

του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 

(Α΄ 114)

ιγ. του π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, 

μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-

σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 

και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», 

ιδ. του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών»

ιε. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 κοινής από-

φασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και 

Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου (Β΄ 3263), 

όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/ 

04-05-2020 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομι-

κών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας και Νησιω-

τικής Πολιτικής (Β΄ 1772), και των υπ’ αρ. 1246.3/5/94/

1-12-1994 (Β΄ 919) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β΄ 919) 

κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 

Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

ιστ. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5379/47486/2020/22-07-2020 

απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-

λιτικής (Β΄ 3285).

2. Το με κωδικό αριθμό 376010308951 0712 0080 e 

Παράβολο Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-

στημάτων.

3. Την από 11 Ιουνίου 2021 αίτηση της εταιρείας 

«PALMERA MARINE S.A.» για τροποποίηση της απόφα-

σης εγκατάστασης ως προς την επωνυμία της εταιρείας.

4. Το από 29 Δεκεμβρίου 2020 πιστοποιητικό της 

Ειδικής Αντιπροσώπου της Δημοκρατίας των νήσων 

ΜΑΡΣΑΛ από το οποίο προκύπτει ότι καταχωρίστηκε 

νόμιμα στα νησιά ΜΑΡΣΑΛ η αλλαγή της επωνυμίας της 

εταιρείας από PALMERA MARINE S.A. (παλαιά επωνυμία) 

σε TOLMAR S.A. (νέα επωνυμία), αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 2212.2-1/5379/47486/ 

2020/22-07-2020 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής (Β΄ 3285) περί εγκατάστασης στην 

Ελλάδα γραφείου της εταιρείας «PALMERA MARINE S.A.» 

που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ ως προς την επωνυμία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46405Τεύχος B’ 3415/28.07.2021

της εταιρείας από «PALMERA MARINE S.A.» (παλαιά επω-

νυμία) σε «TOLMAR S.A.» (νέα επωνυμία).

2. Η εταιρεία υποχρεούται, εντός ενός (1) μηνός από 

την ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης αυτής 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, να καταθέσει στο 

Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Γενική Γραμμα-

τεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπράξεων Δημοσίου 

και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Διεύθυνση Ιδιωτικών Επεν-

δύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) νέα εγγυη-

τική επιστολή προς αντικατάσταση της προηγούμενης ή 

τροποποιητική πράξη αυτής, στο κείμενο της οποίας θα 

αναφέρεται η αρχική εγκριτική απόφαση εγκατάστασης 

με τις μετέπειτα αποφάσεις τροποποίησής της, συμπερι-

λαμβανομένης της παρούσας απόφασης.

3. Kατά τα λοιπά ισχύει η παραπάνω 2212.2-1/5379/

47486/2020/22-07-2020 απόφαση του Υπουργού Ναυ-

τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Β΄ 3285).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 19 Ιουλίου 2021

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 259500 (3)

    Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-

κής απασχόλησης με αμοιβή και εργασίας κατά 

τις νυκτερινές ώρες εργασίμων του υπαλλήλου 

της Διεύθυνσης Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλη-

τισμού του Τμήματος Πολιτισμού και Τουρισμού 

των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και 

Σποράδων, Γραφείο Τουρισμού Π.Ε. Σποράδων 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Β΄ εξάμηνο 2021).

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονικής 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/26-10-2018 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας για την έγκριση της υπ’ αρ. 146/31-08-

2018 - ορθή επανάληψη - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) απόφα-

σης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας, περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 

του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222): «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας» (Β΄ 4788).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-

σεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145).

4. Το υπ’ αρ. 2/31246/0026/6-6-2016 έγγραφο του 

Γ.Λ.Κ.

5. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α΄ 184).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μι-

σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 

των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 

και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-

ου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και 

των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) 

και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176).

7. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-

κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγί-

ας 2011/85/ΕΕ - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 143).

8. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας περί Καθορισμού ωραρίου εργασίας 

σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας 

(Β΄ 694).

9. Την υπ’ αρ. 182/15/29-10-2020 απόφαση συνεδρία-

σης του Περιφερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας «Έγκριση 

Προγράμματος Τουριστικής Προβολής της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας για το έτος 2021» (ΑΔΑ: ΩΩΒΒ7ΛΡ-ΖΦΤ).

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Γ.Λ.Κ. (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

11. Την ανάγκη συμμετοχής του υπαλλήλου του Γρα-

φείου Τουρισμού, των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνη-

σίας και Σποράδων σε:

- εκθέσεις στην Ελλάδα και το εξωτερικό σύμφωνα με 

το πρόγραμμα τουριστικής προβολής της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας,

- φιλοξενίες δημοσιογράφων, τουριστικών πρακτόρων 

και λοιπών εκπροσώπων φορέων από την Ελλάδα και 

το εξωτερικό και την υλοποίηση γενικότερα, δράσεων 

τουριστικής προβολής σε εφαρμογή του αντίστοιχου 

προγράμματος έτους 2021, ενημερωτικές συσκέψεις 

συλλόγων - φορέων για θέματα τουρισμού.

12. Την ανάγκη επικοινωνίας και συνεργασίας με φο-

ρείς του εξωτερικού για θέματα τουρισμού και διοικη-

τική υποστήριξη των αποστολών που συμμετέχουν σε 

εκθέσεις εξωτερικού λόγω ωραρίου λειτουργίας των 

εκθέσεων και διαφοράς ώρας.

13. Τις αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης του Περιφερει-

άρχη Θεσσαλίας: Α/Α 1398 α.π.: 246732 25-06-2021 (ΑΔΑ: 

6ΞΟΚ7ΛΡ-Ω3Υ), αιτήματος με α.π.: 244808/14-06-2021 

και Α/Α 1399 α.π.: 246740 25-06-2021(ΑΔΑ:Ψ49Γ7ΛΡ-

ΓΨ1), αιτήματος με α.π.: 244814/24-06-2021.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δημιουρ-

γείται δαπάνη συνολικού προϋπολογιζόμενου ποσού 

έως 1.000,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον προϋπολο-

γισμό έτους 2021 των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων 

του Φορέα 073-ΚΑΕ0511 και 600,00 ευρώ του Φορέα 

073-ΚΑΕ0512.

15. Τις διατάξεις του ν. 4623/2019 (Α΄ 134) σύμφωνα με 

την οποία στις Περιφέρειες ως «αρμόδια υπηρεσία» κατά 

την έννοια της παρ. 2 του άρθρου 118 του ν. 4412/2016 

για ποσά έως είκοσι χιλιάδες ευρώ πλέον Φ.Π.Α. νοείται 

ο Περιφερειάρχης και σε κάθε άλλη περίπτωση η Οικο-

νομική Επιτροπή, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από 

την παρ. 8 του άρθρου 10 του ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις 

του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες 

επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 139), αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46406 Τεύχος B’ 3415/28.07.2021

α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-

σχόληση με αμοιβή και εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες 

εργασίμων ημερών ενός (1) υπαλλήλου του Γραφείου 

Τουρισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 

και Σποράδων, της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού 

και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, κατά το 

δεύτερο εξάμηνο του έτους 2021, για την κάλυψη των 

ανωτέρω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 

το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2021 και μέχρι 120 ώρες 

συνολικά ενός (1) υπαλλήλου του Γραφείου Τουρισμού 

των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, 

της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

γ) Καθιερώνουμε απασχόληση με αμοιβή για εργασία 

κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών κατά το 

δεύτερο εξάμηνο του έτους 2021 και μέχρι ενενήντα 

έξι (96) ώρες.

Η δαπάνη, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-

γισμού οικονομικού έτους 2021, του φορέα 073 και του 
ΚΑΕ 0511 και 0512.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης, στην οποία θα αναφέρεται ονομαστικά ο υπάλλη-
λος, το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα 
και οι ώρες απασχόλησής της κατά το δεύτερο εξάμηνο 
του 2021, θα γίνει με απόφαση ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τουρισμού Πολι-
τισμού και Αθλητισμού του Τμήματος Αθλητισμού των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σκιάθος, 5 Ιουλίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034152807210004*


